1

TERMO ADITIVO Nº 002

CONTRATO Nº 080/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022

TERMO ADITIVO que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS,

pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ipiranga nº 375 centro, na cidade de Presidente

Lucena-RS, com CNPJ nº 94.707.494/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.

GILMAR FUHR e a empresa PADARIA E CONFEITARIA ESHER LTDA - ME, inscrito no

CNPJ n° 02.169.246/0001-17, já qualificada, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - ACRÉSCIMO DE ITENS

Fica ADITIVADO o objeto, nos itens e quantidades discriminados abaixo:

ITEM LOTE PRODUTO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL

74 4 CUQUINHA 472 1,75 826,00
                             TOTAL:.............R$826,00

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO

Em consequência das alterações promovidas por meio deste Termo Aditivo, no valor de R$826,00

(oitocentos e vinte e seis reais), o valor do contrato de R$56.075,00(cinquenta e seis mil e setenta e

cinco reais) passa a ser de R$56.901,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e um reais).

 E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 2 (duas)

vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Presidente Lucena, 17 de novembro de 2022.

         GILMAR FUHR                          PADARIA E CONFEITARIA ESHER LTDA - ME

              P/contratante                   P/contratada

FISCAL DO CONTRATO

________________________________

MARLI ELAINE SCHMITT

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

TESTEMUNHAS

______________________________                               _____________________________

        César Alberto Karling                                                        Carlos Henrique Schaeffer

Instrumento/Aditivo contratual elaborado por

_____________________________

SIMONE FABIANE CARVALHO

GREJANIN

Assessora Jurídica Municipal
OAB/RS 113.638